
 
Police, dnia 6 maja 2021 r. 

           
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA  

 
 

PR.272.4.1.2021.KW 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów 

w Policach przy ulicy Kamiennej” 

 

W dniach 15, 22 i 27 kwietnia 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Usunięcie 
niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej” 

 Mając na uwadze brzmienie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019  z późn. zm.) poniżej przekazuję treść pytań 

wraz z odpowiedziami. 
 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w specyfikacji do postępowania "Usunięcie niewłaściwie składowanych 
odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej" w pkt. 4.5. ppkt. 2 lit. a) zawarł informację, że 

Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu posiadając aktualne zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie zbierania, transportu odpadów na terenie Powiatu 
Polickiego. Czy zamawiający ma tutaj na myśli wpis do rejestru działalności regulowanej? 

Odpowiedź nr 1 

Z treści SWZ nie wynika, aby Wykonawca był zobowiązany posiadać wpis do rejestru 
działalności regulowanej.  

Zgodnie z treścią pkt 4.5. ppkt 2 lit. a SWZ Wykonawca zobowiązany jest wykazać 
Zamawiającemu, że posiada wpis do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz 

o gospodarce odpadami w zakresie transportu odpadów, a także aktualnie obowiązujące decyzje 
zezwalające na gospodarowanie odpadami, w tym na przetwarzanie odpadów.   
Wykonawca może posiadać dodatkowo zezwolenie na zbieranie odpadów lub pozwolenie na 

ich wytwarzanie, natomiast obligatoryjnie musi posiadać zezwolenie na gospodarowanie 
odpadami poprzez ich przetwarzanie.   

 

Pytanie nr 2 

W SWZ w pkt. 4.2 ppkt. 4 lit. d) Zamawiający zawarł informację o transportowaniu odpadów 
na miejsce ich zagospodarowania na odległość do 60 km oraz wysortowanych surowców 

wtórnych na odległość do 15 km. Czy Wykonawca musi spełniać ten warunek? 
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Odpowiedź nr 2 

Zgodnie z treścią pkt 4.2 ppkt 4 lit.d SWZ Wykonawca jest zobowiązany transportować odpady 

na miejsce ich zagospodarowania na odległość do 60 km oraz wysortowane surowce wtórne na 

odległość do 15 km. Wykonując usługę polegającą na usunięciu niewłaściwie składowanych 

odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, Wykonawca jest zobowiązany spełniać ww. 

warunek, natomiast w prowadzonej obecnie instalacji ma prawo  funkcjonować na własnych 

warunkach np. na  transportowaniu odpadów z własnej instalacji na odległość 150 km do 

miejsca ich przeznaczenia.  

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający przedstawia dwa warianty postępowania związanego z zagospodarowaniem 

odpadów zgromadzonych na przedmiotowym terenie, rekomenduje wariant związany 

z przetwarzaniem odpadów na terenie składowiska. Czy Wykonawca może wybrać drugi 

wariant? Tj. posiada na swoim własnym terenie odpowiednie, czynne instalacje odzysku(z 

aktualnymi pozwoleniami administracyjnymi), przetransportuje całą masę odpadów na własny 

teren i tam podda je procesom odzysku, łącznie z zagospodarowaniem wytworzonych 

odpadów. Jeśli tak to proszę o zmianę zapisów SWZ odnośnie wymagania aktualnego 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, transportu odpadów na terenie 

Powiatu Polickiego. 

Odpowiedź nr 3 

Zgodnie z SWZ Wykonawca usługi polegającej na usunięciu odpadów z terenu nieruchomości 

zlokalizowanej w Policach przy ul. Kamiennej, będzie zobligowany do uruchomienia  instalacji 

do przetwarzania odpadów na terenie przedmiotowej nieruchomości. Taki wariant jest jedynym 

który został wybrany przez Zamawiającego do realizacji ww. zadania. W związku 

z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów w SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z dokumentacją do SWZ załącznikiem nr 5 – „za zgodą Zamawiającego wybrany 
Wykonawca robót może realizować prace na własnym terenie gdzie posiada pracującą 
instalację odzysku oraz odpowiednie pozwolenie na transport odpadów”.  

Czy Wykonawca posiadając pracującą instalację odzysku oraz odpowiednie pozwolenie na 

transport odpadów na wniosek otrzyma zgodę od Zamawiającego na przetwarzanie odpadów 

na własnym terenie bez uruchamiania instalacji na przedmiotowym terenie? Jakie warunki 

należy spełnić aby otrzymać zgodę zamawiającego na wykonywanie prac na własnym terenie?  

Odpowiedź nr 4 

Zgodnie z SWZ Wykonawca usługi polegającej na usunięciu odpadów z terenu nieruchomości 

zlokalizowanej w Policach przy ul. Kamiennej, będzie zobligowany do uruchomienia instalacji 
do przetwarzania odpadów na czas realizacji przedsięwzięcia na terenie ww. nieruchomości. 

Powyższe wynika z rekomendowanego wariantu wskazanego w projekcie techniczno -
technologicznym ze szczegółowym kosztorysem wykonania prac dla założonej technologii, dla 
projektu Powiatu Polickiego pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach, 
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przy ul. Kamiennej”, zgodnie z którym Wykonawca będzie zobowiązany prowadzić 

przetwarzanie odpadów na terenie zanieczyszczonym odpadami, pod ścisłą kontrolą 
Zamawiającego, co zagwarantuje właściwy przebieg procesu odzysku pod kątem 

odpowiedzialności posiadacza odpadów. Rekomendowany wariant wymaga od Wykonawcy 
robót uzyskanie stosownego zezwolenia na przetwarzanie odpadów uzyskanego od Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego zgodnie z przepisami art. 41 ustawy o odpadach. Taki 

wariant jest jedynym który został wybrany przez Zamawiającego do realizacji ww. zadania.  

W związku z wyborem rekomendowanego wariantu do realizacji przedmiotu zamówienia który 
zakłada uruchomienie instalacji do przetwarzania odpadów na terenie zlokalizowanym 

w Policach przy ul. Kamiennej, Zamawiający nie wyrazi zgody na przetwarzanie odpadów na 
terenie należącym do Wykonawcy.  

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia ze względu 
na przygotowanie wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów (a przede 

wszystkim przygotowanie terenu na potrzeby uzyskania niniejszego zezwolenia) w przypadku 
uruchomienia na przedmiotowym terenie odpowiedniej instalacji?  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia. 

  

     Wicestarosta 

                                                                                               Joanna Napiwodzka 

…………………………………… 

            (przewodniczący komisji ) 

Na oryginale właściwy podpis 


